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ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 28 мая  2007г.
Лаборатории электрофизических измерений

Научно-производственного общества с ограниченной ответственностью «АКОВА»

	Наименование объекта или видов испытаний
	КОД МКС
	Характеристика объекта или вида испытаний
	Обозначение ТНПА, устанавливающего требования к

	
	
	
	продукции
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5

	Электроустановки до 10 кВ
	31 52 99
	Сопротивление изоляции

Испытание переменным на-пряжением до 

50 кВ и постоян-ным до 70 кВ

Суммарный ток утечки с присоединенными стационарными или переносными электроприемника-

ми в нормальном режиме работы
	«Правила устройства электроустановок» (ПУЭ) 6 Издание Энергоиздат,1987г «Правила технической эксплуатации электроустановок» (ПТЭ)4 издание Энергоатомиздат,1986г.

СНиП 2.08.01-89

(П2-2000)
	МВИ Мн 2019-2004

МВИ Мн 2684-2007

МВИ Мн 2685-2007

МВИ Мн 2020-2004

МВИ Мн 2379-2005



	Заземляющие устройства электроустановок
	31 52 99
	Сопротивление заземляющих устройств

Проверка наличия цепи между заземлителями и заземляемыми элементами


	ПУЭ

ПТЭ

ПУЭ

ПТЭ
	МВИ Мн 2016-2004

МВИ Мн 2377-2005

МВИ Мн 2018-2004
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	1
	2
	3
	4
	5

	Заземляющие устройства электроустановок


	31 52 99


	Проверка срабатывания защиты в электроустановках до 1кВ при системе питания с заземленной нейтралью

измерением сопротивления и тока короткого замыкания на корпус или нулевой провод
	ПУЭ ,ПТЭ


	МВИ Мн 2017-2004

МВИ Мн 2376-2005

МВИ Мн 2378-2005



	Заземлители, предназначенные для защиты от грозовых перенапряжений
	31 52 99
	Сопротивление заземляющих устройств


	ПУЭ,ПТЭ
	МВИ Мн 2016-2004

МВИ Мн 2377-2005



	Устройство защитного отключения(УЗО) в электроустановках до 1кВ
	31 52 99
	Сопротивление изоляции

Проверка работоспособности УЗО

Отключающий дифференциальный ток

Время отключения
	ПУЭ, ПТЭ

СТБ ГОСТ Р 50807-2003 п5.3 ГОСТ 30339-95 п4.2.9

СНиП 2.08.01-89 

(П2-2000)
	МВИ Мн 2019-2004

МВИ Мн 2020-2004

МВИ Мн 2379-2005



	Освещенность в помещениях зданий и сооружений
	
	Параметры искусственной и естественной освещенности
	СНБ 2.04.05-98

	ГОСТ 24940-96

МВИ Мн 2022-2004


	Директор БЕЛГИМ 

Руководитель Органа по 

аккредитации поверочных и испытательных лабораторий
	
	Н.А.Жагора


